
 
 Mis Irbina 1 / Мис Ирбина 1      033/562-300      www.centar.ba 

 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo  
Grad Sarajevo 

OPĆINA CENTAR SARAJEVO 
 

 
Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 
Canton Sarajevo  
City of Sarajevo 

CENTAR MUNICIPALITY 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Кантон Сарајево  
Град Сарајево 

ОПШТИНА ЦЕНТАР САРАЈЕВО 
 

Broj: 10/E-11-4150/24 
Sarajevo, 25.06.2024. godine 
 
 

INFORMACIJA  
O PREGOVARAČKOM POSTUPKU BEZ OBJAVE OBAVJEŠTENJA O NABAVCI 

 
1. OSNOVNI PODACI: 
 
U skladu sa članom 28. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14 i 59/22) i 
Pravilnika o provođenju pregovaračkog postupka s objavom obavještenja o nabavci i pregovaračkog 
postupka bez objave obavještenja o nabavci, broj: 02-11-667/20 od 24.01.2020. godine, Kabinet 
općinskog načelnika – Odsjek za javne nabavke, objavljuje informaciju, da u skladu sa članom 24. stav 
(1) tačka a) Zakona o javnim nabavkama, provodi pregovarački postupak bez objave obavještenja za 
izvođenje nepredviđenih dodatnih i radova na rekonstrukciji i proširenju dijela ulice Nahorevska. 
 
1.1. Kabinet Općinskog načelnika - Odsjek za javne nabavke je nakon provjere svih uslova za primjenu 
pregovaračkog postupka bez objave obavještenja o nabavci, pokrenuo predmetnu nabavku sa 
ponuđačem „MIBRAL“ d.o.o. Sarajevo, ulica Srebrenička broj 1, 71 000 Sarajevo. 
 
1.2. Nabavka se vrši iz razloga što predmetna nabavka ima karakter nepredviđenih i dodatnih radova 
radova na rekonstrukciji i proširenju dijela ulice Nahorevska, koji nisu uključeni u prvobitno zaključeni 
osnovni ugovor, a koji su neophodni za realizaciju rekonstrukcije i proširenja dijela ulice Nahorevska, 
odnosno da su predmetni radovi postali vidljivi tek nakon izvođenja započetih radova na navedenoj 
lokaciji 
 
1.3. Nepredviđeni i dodatni radovi u predmetnom postupku nabavke uključuju sljedeće radove: 
 

SAOBRAĆAJNA FAZA 
2.2.1.6  PRIPREMNI RADOVI 

  
    2.2.1.6.1  GEODETSKI RADOVI  

1 
11 111 
11 211                          
11 421 

Obnova i obezbjeđenje iskolčene osi trase, 
postavljanje i obezbjeđenje poprečnih profila, 
 završno iskoličenje 

    

  

    2.2.1.6.2.2 Uklanjanje saobraćajne signalizacije i 
opreme 

        

3 12 286 
Rušenje i uklanjanje ograde od od željeznih profila 
postavljene na potpornoj konstrukciji kao zaštita za 
pješake visine do 1,5m 

    

              
  12 323 2.2.1.6.2.3 Rušenje i uklanjanje kolovoznih konstrukcija   

4 12 321 Rušenje i uklanjanje asfaltnih zastora u debljini do 5 
cm, na dijelu postojeće pješačke staze     

5 12 323 

Rušenje i uklanjanje asfaltnih zastora u debljini preko 
10 cm uključujući utovar, transport i istovar materijala 
na predefinisano odlagalište na udaljenosti do 5000 
m. 

    



 
 Mis Irbina 1 / Мис Ирбина 1      033/562-300      www.centar.ba 

 

6 12 391 Rušenje i uklanjanje ivičnjaka od cementnog 
betona,sa utovarom I transportom na deponiju     

              
2.2.2.10 ZEMLJANI RADOVI  

    2.2.2.10.1 ISKOPI 

8 21 223                
21 226 

Široki iskop koherentnog i nekoherentnog zemljanog 
materijala (III kategorija) uključujući I sloj tampona 
postojeće konstrukcije. U jediničnu cijenu uključiti 
utovar, transport i istovar viška iskopanog materijala 
na predefinisanu deponiju na udaljenosti do 5000 m 

     

           
    

9 22 112 
Uređenje planuma temeljnog tla u koherentnom 
zemljanom materijalu       

           

  
  

2.2.2.10.4 Nasipi, zasipi, klinovi, posteljica i 
glineni naboj   

   

10 24 113  

Nabavka, transport i ugradnja nasipa od meke 
stijene,iz pozajmišta, maksimalno zrno 300mm, sve 
završeno. U jediničnu cijenu uključiti nabavku, 
transport i ugradnju završnog izravnavajućeg sloja 
smjese kamenih zrna (završni sloj nasipa za fino 
planiranje).  

     

2.2.2.17  KOLOVOZNE KONSTRUKCIJE   
  

    2.2.2.17.1  NOSIVI SLOJEVI         
  

    2.2.2.17.1.1 Nevezani nosivi slojevi         
              

12 31 133 

Izrada nevezanog nosivog sloja (tampona 0/45mm; 
f5/f8) iz ravnomjerne granulacije drobljenca debljine 
25 do   35 cm     

  
  32 265 2.2.2.17.1.3 Vezani gornji nosivi i nosivohabajući slojevi  

13 31 355 

Izrada gornjeg nosivog sloja AGNS 22s ( B50/70) 
bituminiziranog drobljenca granulacije 0/22s mm sa 
bitumenom za ceste u debljini 8 cm (očitano sa 
situacije). U cijenu uključena priprema podloge - 
špricanje emulzije.                                                   

    

14 32 265 

Izrada habajućeg i zaštitnog sloja, za trotoare, 
bitumenskog betona BB 11k iz smjese frakcija 
karbonskog kamena i bitumena za ceste u debljini 50 
mm (trotoar).  U cijenu uključena priprema podloge - 
špricanje emulzije.                                                  

    

18 32 283 

Izrada habajućeg i zaštitnog sloja bitumenskog 
betona BB 11s iz smjese frakcija iz silikatnih stijena i 
bitumena za ceste u debljini 40 mm.  U cijenu 
uključena priprema podloge - špricanje emulzije.                                      

    

    
2.2.2.17.5 Rubni elementi kolovoza 
                 

19 35 224 
Izrada izdignutog ivičnjaka iz cementnog betona  
klase C35/45 ; XC4, XD3, XF4 presjeka 18/24cm     



 
 Mis Irbina 1 / Мис Ирбина 1      033/562-300      www.centar.ba 

 

20 35 224 
Izrada izdignutog ivičnjaka iz cementnog betona 
klase C35/45, XC4, XD3, XF4, presjeka 10/18 cm.      

    
Odovdnja površinske vode 
                     

21 35 224 

Nabavka,doprema i ugradnja komplet liveno željezne 
slivničke rešetke sa odgovarajućom betonskom 
kacom fi 400 mm,u jediničnu cijenu uračunat iskop 
kanala za cijevi,ugradnja pijeska i tamponskog 
materijala. Priključenje sa slivne rešetke na reviziona 
okna  izvodi VIK d.o.o. Sarajevo  

      

22 35 224 
Nabavka,doprema i ugradnja GRP cijevi DN 200 mm 
(spoj slivnika sa revizionim oknima). Kompletnu 
stavku izvodi VIK d.o.o. Sarajevo  

      

23 35 224 

Nivelisanje postojećih poklopaca šahtova i slivnih 
rešetki na odgovarajuću niveletu saobraćajnice 

      

 
1.4.  Mjesto izvođenja radova je ulica Nahorevska. 
1.5.  Predmetni radovi će se izvesti najkasnije u roku od 30 (trideset) dana od dana uvođenja u 
posao. 
 
2. USLOVI ZA KVALIFIKACIJU: 
 
2.1. Lična sposobnost (Obavezni uslovi za učešće iz člana 45. Zakona o javnim nabavkama BiH, a dokazi 
detaljno definisani u Pozivu za učešće). 
2.2. Sposobnost obavljanja profesionalne djelatnosti, koja je vezana za predmet nabavke u skladu sa 
važećim propisima zemlje u kojoj je registrovan.  
 
3. DODATNE INFORMACIJE: 
 
3.1. Preuzimanje poziva za učešće u pregovaračkom postupku bez objave obavještenja će se vršiti u 
prostorijama Općine Centar Sarajevo, ulica Mis Irbina broj 1, sala 205, II sprat, 71000 Sarajevo. 
3.2. Kontakt osobe za preuzimanje poziva za učešće u pregovaračkom postupku bez objave 
obavještenja su: Samira Duraković, tel. 033 562 400; Amina Čamdžija, tel. 033 562 394; Selma Mujić, 
tel. 033 562 394 i Ermana Sulejmanović, tel. 033 562 394; e-mail: samira.durakovic@centar.ba, 
selma.mujic@centar.ba, amina.camdzija@centar.ba i ermana.sulejmanovic@centar.ba. 
3.3. Ponuđači/kandidati koji nisu u mogućnosti lično preuzeti dokumentaciju, zahtjev za preuzimanje 
poziva za učešće, sa navedenim imenom i prezimenom  kontakt osobe, kontakt telefonom ili e-mail 
adresom, mogu poslati faksom na broj 033 562 400, a ista će im biti poslana  putem e-maila. 
3.4. Adresa za dostavljanje kvalifikacione dokumentacije: Općina Centar Sarajevo, ulica Mis Irbina broj 
1, 71 000 Sarajevo.  
3.5. Ugovorni organ će razmjenu informacija sa ponuđačima vršiti isključivo pismenim putem. 
3.6. Detaljnom provjerom uslova za provođenje predmetne nabavke, konstatovano je da su ispunjeni 
svi zakonski uslovi: 
a) u slučaju ugovora o javnoj nabavci radova za dodatne radove koji nisu uključeni u prvobitno 
razmatrani projekat ili u prvobitno zaključeni ugovor, ali koji uslijed nepredviđenih okolnosti, postanu 
neophodni za izvršenje ili izvođenje u njima opisanih radova, i kada se takvi dodatni radovi ne mogu, 
tehnički ili ekonomski, odvojiti od osnovnog ugovora bez većih nepogodnosti za ugovorni organ. Takav 
ugovor može se zaključiti s dobavljačem kojem je dodijeljen osnovni ugovor, a ukupna vrijednost 
ugovora dodijeljenih za dodatne radove ne može preći 20% od vrijednosti osnovnog ugovora. 
Ugovorni organ pokreće predmetnu nabavku na osnovu ispunjenih slijedećih uslova: 

- da je izvršeno ispitivanje tržišta za predmetnu nabavku (dostavljena je pisana zabilješka o 
prethodnoj provjeri tržišta od strane Službe za prostorno uređenje i investicije); 

- da je saglasnost za provođenje postupka za izvođenje nepredviđenih i dodatnih na rekonstrukciji 
i proširenju dijela ulice Nahorevska dao Nadzorni organ („Energoinvest“ d.d. Sarajevo); 

- da se radi o radovima koji su povjereni dobavljaču kojem je ranije dodijeljen ugovor; 
- da se predmetni radovi ne mogu ni tehnički ni ekonomski, odvojiti od osnovnog ugovora bez 

većih nepogodnosti za ugovorni organ; 
- da je izvođaču radova „Mibral“ d.o.o. Sarajevo  ranije dodijeljen  osnovni ugovor (Ugovor broj 

07-19-549/22 od 28.12.2023. godine)  ukupne vrijednosti od 604.656,00 KM (sa PDV-om); 
- da ukupna vrijednosti ugovora za dodatne nepredviđene i dodatne radove ne prelazi 20% od 

vrijednosti osnovnog ugovora (procijenjena vrijednost iznosi 103.350,00 KM bez PDV-a); 

mailto:samira.durakovic@centar.ba
mailto:selma.mujic@centar.ba
mailto:amina.camdzija@centar.ba
mailto:ermana.sulejmanovic@centar.ba


 
 Mis Irbina 1 / Мис Ирбина 1      033/562-300      www.centar.ba 

 

- da je Općina Centar Sarajevo obezbijedila potrebna finansijska sredstva u Budžetu Općine 
Centar Sarajevo. 

3.7. Kabinet općinskog načelnika - Odsjek javne nabavke je izvršio provjeru svih relevantnih dokaza i 
činjenica, te se nabavka provodi putem pregovaračkog postupka bez objave obavještenja o nabavci. 
3.8. U skladu sa navedenim, pokrenut je postupak pregovora sa ponuđačem „MIBRAL“ d.o.o. Sarajevo. 
3.9. Tenderska dokumentacija se može preuzeti na adresi: Općina Centar Sarajevo, ulica Mis Irbina 
broj 1 putem web stranice: www.centar.ba.  

http://www.centar.ba/

	OPĆINA CENTAR SARAJEVO
	CENTAR MUNICIPALITY

